РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

53-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 53/14

от 7 апреля 2011 года
О внесении изменений в Положение «Об организации
деятельности по формированию, обеспечению размещения,

исполнению и контролю за исполнением муниципального заказа»

На основании протеста Верхнесалдинского городского прокурора от 21.02.2011 г. № 01-30в-11, в соответствии с частью 1 статьи 16, частью 3 статьи 18 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд», руководствуясь статьями 22 и 44 Устава городского округа, п. 40 Порядка принятия правовых актов в городском округе ЗАТО Свободный, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об организации деятельности по формированию, обеспечению размещения, исполнению и контролю за исполнением муниципального заказа», утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 24.01.2008 г. № 79/7:

1.1. Подпункт 17 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«17) официальный сайт в сети Интернет - www.zakupki.gov.ru;»
1.2. Пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. В течение трех рабочих дней со дня заключения контракта муниципальные заказчики направляют в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации следующие сведения:

1) наименование заказчика;

2) источник финансирования;

3) способ размещения заказа;

4) дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов проведения запроса котировок и реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта;

5) дата заключения контракта;

6) предмет, цена контракта и срок его исполнения;

7) наименование, место нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество, место жительства, идентификационный номер налогоплательщика (для физических лиц) поставщика (исполнителя, подрядчика).

В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации были внесены изменения в условия контракта, заказчики в течение трех рабочих дней со дня внесения таких изменений направляют в указанный орган сведения, которые предусмотрены в подпунктах 1-7 настоящего пункта и в отношении которых были внесены изменения в условия контракта. Сведения об исполнении контракта с указанием параметров исполнения, включая сведения об оплате контракта, о расторжении контракта с указанием оснований расторжения контракта направляются муниципальными заказчиками в указанный орган в течение трех рабочих дней со дня соответственно исполнения или расторжения контракта.».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести».
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Насонова И.А.
Глава городского округа

С.П. КУДРИН.